CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

EMENDA ADOTADA PELA CCJC

AO PROJETO DE LEI Nº 853, DE 2019

Acrescenta  ao  calendário  oficial  a

"Semana  Nacional  de  Conscientização

sobre  Direitos  das  Gestantes",  a  ser

celebrada anualmente em 15 de agosto, e

dá outras providências.

EMENDA Nº 1

Dê-se ao art. 3º do projeto a seguinte redação:

"Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação."

Sala da Comissão, em 2 de maio de 2023.

Deputado RUI FALCÃO

Presidente

*C
D2

33
92

16
56

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rui Falcão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233921656000

EM
C-

A
n.

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
05

/2
02

3
10

:1
6:

00
.9

07
 -

CC
JC

EM
C-

A
1/

0